



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Processo Administrativo Nº 302/2018 – SEMUS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gênero Alimentício, visando atender necessidades do Hospital e Maternidade José Sarney ligado à Secretaria Municipal de Saúde deste município.

D W

ITEM	EMPRESA	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	QUANT	GRUPO FIQUENE		ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA		DNUTRI DISTRIBUIDORA		MÉDIA DE PREÇO	
					V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V M. UNIT	V M TOTAL
1		Açúcar- pequenos cristais, de cor branca; pacote 1 kg.	KG	1.200	2,99	3.588,00	3,96	4.752,00	3,78	4.538,00	3,68	4.282,00
2		Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	KG	1.000	3,40	3.400,00	5,80	6.800,00	7,00	7.000,00	5,40	6.400,00
3		Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	KG	2.200	3,09	6.798,00	4,10	9.020,00	3,98	8.756,00	3,72	8.191,33
4		Café-(fardos com 10 und. Onde cada embalagem contém 250g).	FDR	150	56,00	8.400,00	140,00	21.000,00	126,00	18.900,00	107,33	16.100,00
5		Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	KG	600	6,10	3.660,00	10,80	6.480,00	7,60	4.560,00	8,17	4.900,00
		Farinha Seca- (classe: branca, peso líquido: 1kg).	KG	800	6,10	4.880,00	10,80	8.640,00	7,00	5.600,00	7,97	6.373,33
7		Feijão tipo 1.	KG	300	5,70	1.710,00	9,00	2.700,00	7,20	2.160,00	7,30	2.180,00
8		Óleo de soja, embalagem com no mínimo 900 ml.	UND	800	5,30	4.240,00	7,00	5.600,00	6,00	4.800,00	6,10	4.880,00
9		Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml.	UND	250	5,95	1.487,50	10,60	2.650,00	8,48	2.120,00	8,34	2.085,83
10		Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidade.	CAIXA	300	180,00	54.000,00	197,50	59.250,00	199,00	59.700,00	192,17	57.650,00
11		Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidade .	CAIXA	200	180,00	36.000,00	197,50	39.500,00	199,00	39.800,00	192,17	38.433,33
12		Sol de cozinha- embalagem com 1kg.	KG	120	1,50	180,00	1,10	132,00	1,40	168,00	1,33	160,00
13		Macarrão espaguete- pacote de 500 g.	UND	1.200	2,90	3.480,00	3,95	4.740,00	3,92	4.704,00	3,59	4.308,00
14		Adoçante líquido 80 ml.	UND	80	4,50	360,00	3,50	280,00	5,00	400,00	4,33	348,67
15		Torrada Integral 160 g.	UND	600	3,20	1.920,00	3,60	2.160,00	6,00	3.600,00	4,27	2.560,00
16		Margarina com 500 g.	UND	250	3,80	950,00	3,99	997,50	4,70	1.175,00	4,16	1.040,83
17		Margarina light com 500 g .	UND	200	4,30	860,00	4,25	850,00	7,12	1.424,00	5,22	1.044,67
18		Carne moída bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g.	KG	1.600	17,60	28.160,00	23,00	36.800,00	15,00	24.000,00	18,53	29.653,33
19		Carne bovina de 1ª qualidade , em embalagem de 500 g.	KG	1.600	17,60	28.160,00	34,20	64.720,00	25,00	40.000,00	25,60	40.960,00
20		Biscoito Salgado tipo creme crak caixa com 10x400 gramas.	CAIXA	1.300	40,00	52.000,00	41,25	53.625,00	97,60	126.880,00	69,82	77.501,67
21		Biscoito doce tipo Maria caixa 10x400 gramas.	CAIXA	1.300	41,60	54.080,00	43,00	55.900,00	98,80	128.440,00	61,13	79.473,33
		Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g.	CAIXA	500	41,60	20.800,00	52,20	26.100,00	98,80	49.400,00	64,20	32.100,00
		Molho de Tomate 320 g.	UND	150	2,70	405,00	2,90	435,00	3,20	480,00	2,83	440,00
24		Massa para mingau- aveia caixa com 12	CAIXA	90	34,80	3.132,00	56,20	5.058,00	130,00	11.700,00	73,67	6.630,00
25		Vinagre caixa com 10x500 g .	CAIXA	200	33,00	6.600,00	17,50	3.500,00	31,20	6.240,00	27,23	5.446,67
26		Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	500	9,20	4.600,00	9,60	4.800,00	9,00	4.500,00	9,27	4.633,33
27		Costela bovina condicionado, armazenamento segundo as normas de higiene.	KG	800	21,50	17.200,00	30,20	24.160,00	25,00	20.000,00	25,57	20.453,33
28		Flocão de Milho- Embalagens de 500 g .	KG	800	5,40	4.320,00	1,99	1.592,00	4,40	3.520,00	3,93	3.144,00
29		Flocão de Arroz- embalagens de 500 g	KG	800	6,20	4.960,00	2,85	2.280,00	5,00	4.000,00	4,68	3.746,67
30		Ovos (cartela com 36 unidades), branco, médio, casca poiosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito	CARTELA	250	24,00	6.000,00	17,85	4.462,50	16,00	4.000,00	16,28	4.070,83
31		Extrato de tomate- embalagens alumínio de 350 g.	UND	400	2,90	1.160,00	2,25	900,00	3,30	1.320,00	2,82	1.128,67
32		Cominho moído- embalagem de 160 g .	KG	240	7,80	1.872,00	9,00	2.160,00	12,00	2.880,00	9,60	2.304,00
33		Calorífico sem sal- embalagem de 100 g.	KG	200	8,50	1.700,00	12,60	2.520,00	10,00	2.000,00	10,37	2.073,33
34		Milho Verde (em conserva) – ingrediente; grão de milho verde cozidos.	UND	300	3,20	960,00	2,80	840,00	2,30	690,00	2,77	830,00
35		Ervilha (em conserva)- peso líquido de 200 g.	UND	300	3,15	945,00	2,80	840,00	2,50	750,00	2,82	845,00
36		Poipa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg.	KG	400	9,90	3.960,00	19,80	7.920,00	12,00	4.800,00	13,80	5.560,00

37	Poipa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg.	KG	400	8,80	3.520,00	15,00	6.000,00	12,00	4.800,00	11,93	4.773,33
38	Poipa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg.	KG	400	8,80	3.520,00	15,00	6.000,00	12,00	4.800,00	11,93	4.773,33
39	Poipa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg.	KG	400	9,95	3.980,00	19,80	7.920,00	12,00	4.800,00	13,92	5.566,67
40	Poipa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg.	KG	400	8,80	3.520,00	15,00	6.000,00	12,00	4.800,00	11,93	4.773,33
41	Poipa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg.	KG	400	8,80	3.520,00	19,80	7.920,00	12,00	4.800,00	13,53	5.413,33
42	Leite em pó embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg.	KG	800	23,00	18.400,00	28,00	22.400,00	30,00	24.000,00	27,00	21.800,00
43	Leite em pó desnatado embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg .	KG	600	27,00	16.200,00	32,00	19.200,00	30,00	18.000,00	29,67	17.800,00
44	Achocolatado em pó- embalagem alumínio de 1kg .	KG	500,00	13,50	6.750,00	16,50	8.250,00	13,00	6.500,00	14,33	7.166,67
45	Batata Inglesa- da especie lisa In natura	KG	800	4,80	3.840,00	6,90	5.520,00	4,90	3.920,00	5,63	4.426,67
46	Cenoura- da especie comum- In natura	KG	800	4,20	3.360,00	6,90	5.520,00	5,00	4.000,00	5,37	4.293,33
47	Repolho branco-In natura	KG	800	4,00	3.200,00	3,99	3.192,00	5,00	4.000,00	4,33	3.464,00
48	Alface americana- verde In natura	MAÇO	500	3,50	1.750,00	7,60	3.800,00	3,00	1.500,00	4,70	2.350,00
49	Chuchu- in natura	KG	600	3,90	2.340,00	5,60	3.360,00	4,60	2.760,00	4,70	2.820,00
50	Maxixe- in natura	KG	600	10,20	6.120,00	22,00	13.200,00	4,50	2.700,00	12,23	7.340,00
51	Quiabo- in natura	KG	600	10,20	6.120,00	22,00	13.200,00	4,80	2.880,00	12,33	7.400,00
52	Abobora- da especie comum- in natura	KG	500	3,80	1.900,00	5,40	2.700,00	4,50	2.250,00	4,67	2.283,33
53	Cebola- da especie branca, in natura.	KG	750	5,30	3.975,00	6,99	5.242,50	5,50	4.125,00	5,93	4.447,50
54	Tomate- In natura	KG	750	5,50	4.125,00	6,99	5.242,50	6,00	4.500,00	6,16	4.622,50
55	Pimentão Verde- In natura	KG	600	7,90	4.740,00	5,40	3.240,00	5,50	3.300,00	6,27	3.760,00
56	Alho- in natura	KG	300	29,95	8.985,00	38,00	11.400,00	30,00	9.000,00	32,65	9.795,00
57	Limão- da especie taiti, in natura	KG	500	2,99	1.495,00	8,99	4.495,00	4,20	2.100,00	5,39	2.696,67
58	Cheiro Verde- composto de Salsa e cebolinha fresca	MAÇO	500	1,50	750,00	2,50	1.250,00	2,90	1.450,00	2,30	1.150,00
59	Laranja- in natura	KG	360	2,89	1.040,40	5,20	1.872,00	12,00	4.320,00	6,70	2.410,80
60	Banana-In natura	KG	360	3,40	1.224,00	7,60	2.736,00	12,00	4.320,00	7,67	2.760,00
61	Melancia- In natura	KG	360	2,40	864,00	3,99	1.436,40	3,00	1.080,00	3,13	1.126,80
62	Melão Amarelo in natura	KG	360	3,10	1.116,00	4,25	1.530,00	9,00	3.240,00	6,46	1.982,00
63	Batata doce in natura	KG	360	6,30	2.268,00	7,60	2.736,00	5,00	1.800,00	6,30	2.268,00
VALOR ESTIMADO (PREÇO MÉDIO TOTAL)					495.549,80		638.526,40		740.748,00		524.941,43

VALOR ESTIMADO (PREÇO MÉDIO TOTAL)									R\$	624.941,43
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	------------

Pindaré-Mirim / MA, 04 de Abril de 2018.

Alessandra Sousa da Silva
Alessandra Sousa da Silva
Assessora técnica